ПРОЕКТ

	Россия Федерациязы

Хакас республиказы

АFбан пилТipi аймаа

Сапогов аал

усТaF – пасТаа
		      РОссийская Федерация

Республика Хакасия

         Усть – Абаканский район

администрация

          СапоговскОГО сельсоветА

[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ________г.
 № ______
аал Сапогов
О внесении изменений в  Положение о внутреннем

финансовом контроле в Администрации

Сапоговского сельсовета

Рассмотрев заключение Управления Федерального казначейства по Республики Хакасия от 26.01.2021 № 21, руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Сапоговский сельсовет, Администрация Сапоговского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о внутреннем финансовом контроле  в Администрации Сапоговского сельсовета  (Далее - Положение), утвержденное Постановлением Администрации Сапоговского сельсовета от 21.05.2019 № 39-п, следующие изменения:
1.1.  Положение дополнить пунктом 1.8. следующего содержания:
«1.8. Орган внутреннего муниципального финансового контроля осуществляет полномочия по внутреннему муниципальному финансовому контролю,  к числу которых отнесены:

- контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных учреждений;

-  контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджета поселения, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета поселения, муниципальных контрактов;

-  контроль за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета поселения, а также в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации, условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения муниципальных контрактов;

- контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета), в том числе отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов об исполнении муниципальных заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из бюджета поселения;

- контроль в сфере закупок, предусмотренный законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.»
2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на 3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования на  официальном сайте Администрации в сети Интернет.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Сапоговского сельсовета                                             ______________